La tradicion por una varita se perpetuó durante la edad
media (5).

f1) Philipps, Hist. de Ale7nania, I, 593 y sig., II, p. 532. El mas cu-
rioso de todos estos diplomas es el que cita la Historia de Langüedoc, t. I,
dipl. 109. (Appendix , R.)

(2) Capit., I, an. 8t9, c. 6.
(3) Marculf, append. , form. 19. Veniens horno Miquis nomine il1e, in

pago illo, in loco qui (licitar die, ante bonos hornines qui subter firmave-
runt , terram illam id est tam mansis, etc. Tolurn et ad integrum quam an-
te hos dies homine aliquo nomine ille per venditionis tilulum, accepto vero
pretio, visus fuit vendidisse sed ante ipsos bonos homines ad integrum ut
quidquid praedicta Mvenditione ei vendidit, per manus partibus ipsius lui vel
terrani visus fuit tradidisse, et per suam fistucam contra ipsum illum ex inde
exitum (alias exutum) fecit ut quidquid ipse ílle de ípsa terra a die praesen-
te [acere voluerit liberam et firrnissirnam in omnibus habeat potestatem fa-
ciendi , etc. Forms. 20 y 43 , ibid.—Véase. Bluntschli, p. 9.

(4) Franc-alleu, p. 323 y sig.—`y rimm. , B. A., p. 121 y sig.—Dreyer,
en la publicacion de Spangenberg (Beyt. zur kunde dentscher BechtsaZter-
thuemer, nirms. 24., 26 y 29).

(5) Diploma de Guy , conde de Poitou (del año 1068). Vobis et omnibus
aliis abhinc in altea permuto, concedo et ad integrum restituo terras eas-
dem et calera omnía cum omnibus pristinis consuetudinibus sicut ipse et
mater mea cum illo tenuerunt ut habeatis et teneatis firmissimo stabilimento
vos ct posteri vestri tune inclinavit se comes et accepit viridem scirpum nam
dornus erat recenter juncata sicut solemus facere, guando aliquem persona:
potentis vel dominum suscipimus vel amicum. Tune junco ipso, non tam
domum faciens quam restaurationem, dedit duobus fratribus, etc. Bignon, 1,
13 (Cano. II , 198),

32
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Siguió esta misma costumbre hasta una época muy avan-
zada en todos los paises en • que dominó el espíritu germánico,
en Alemania, en Holanda (1) y mas cerca de nosotros en las
costumbres de Haynaaltt, de Flandes y de Picardía.

«La mujer (dice el art. 136 de la itueva costumbre de Artois),
»es capaz de adquirir (acquesteresse) como su marido y trans-
»mite despues de su muerte la mitad de sus bienes á sus mas
»próximos herederos.» Esta tradicion solemne (2) daba el de-
recho de ocupacion (investitura, gewehr). El que entregaba la
cosa, abandonaba por aquel acto su propiedad y el que la re-
cibia por la posesion de un año y un dia, despues de dicha tra-
dicion hacia incuestionable su derecho (3).